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در 50 روز اخیر که ایران روزهای ویژه‌ای 
را سپری کرد، یک اسم بارها تکرار شد: 
محمد مخبر. مخبر در دولت سیزدهم 
فراتر از معاون اول رئیس‌جمهور، فرمانده 
اقتصادی دولت هم بود. این مسئولیتی 
بود که از سوی شهید رئیسی به او تفویض 
شده بود تا جهش‌های اقتصادی و 
اقدامات انقلابی دولت در حوزه‌های 
کلان اقتصادی، همچون گاز، پتروشیمی، 
خنثی‌سازی تحریم‌ها و طرح‌های آبرسانی 
با جدیت بیشتری دنبال شود. مخبر که به 
گواه آمارها و عملکرد دولت سیزدهم در 
این مسئولیت به‌خوبی عمل کرده بود، 
پس از حادثه سقوط بالگرد و شهادت 
شهدای خدمت، مسئولیت سنگین‌تری را 
بر دوش گرفت. او در غیاب شهید آیت‌الله 
سیدابراهیم رئیسی، سرپرست قوه مجریه 
و رئیس دولت بود. اکنون و در شرایط 
جدید، نقش او جدی‌تر، مسئولیت او 

مضاعف و کار او بیشتر شده بود.
 

 مدیریت قوی دوران سخت 
انتقال قدرت

مخبر حالا نه‌تنها فرمانده اقتصادی 
دولت، بلکه سرپرست ریاست جمهوری 
و مدیر کلان کشور در دوره انتقالی بود. 
این دوره انتقالی، می‌بایست با برگزاری 
یک انتخابات سراسری ریاست جمهوری 
و سپس واگذاری مسئولیت و مدیریت 

قوه مجریه به دولت منتخب ملت طی 
شود. اکنون جمهوری اسامی ایران 
مهم‌ترین مرحله این فرآیند انتقالی، 
یعنی برگزاری انتخابات و تعیین منتخب 
جدید ملت را به‌خوبی سپری کرده 
است. هرچند اکنون همگان در انتظار 
طی شدن سایر مراحل، یعنی برگزاری 
مراسم تنفیذ و تحلیف و انتقال قدرت 
به دولت جدید هستند، اما کیست که 
نداند مدیریت کلان همه این مراحل 
بر عهده یک چهره، یعنی محمد مخبر 
سرپرست ریاست جمهوری بود. این یک 
حقیقت است که دولت ارکان مختلفی 
همچون وزارت کشور، استانداری‌ها و 
سایر بخش‌ها را دارد. اما به گواه موافقان 
و مخالفان دولت سیزدهم، این محمد 
مخبر بود که با حفظ کامل بی‌طرفی 
سیاسی، رعایت شأن رئیس‌جمهور شهید 
و حرکت صرفاً در چهارچوب‌های قانونی 
تصریح‌شده در قانون اساسی، نقش 
بسیار تعیین‌کننده‌ای در عبور کشور و 
جمهوری اسامی ایران از چالش‌های 50 
روز گذشته داشت. به عبارت دقیق‌تر، 
اینکه پس از شهادت رئیس‌جمهور، 
کشور و دولت به‌خوبی مدیریت می‌شود، 
انتخابات در شفافیت، سامت و رقابت 
کامل برگزار می‌شود و در نهایت بدون 
هیچ حاشیه و شائبه‌ای قدرت به منتخب 
و دولت جدید منتقل می‌شود، حقایق 
تاریخی است که بدون درنظر گرفتن 
نقش و جایگاه مخبر قابل بازخوانی 
نیست. براساس چنین واقعیت‌های 
آشکار و صریحی است که می‌توان گفت، 

محمد مخبر فراتر از یک معاون اول یا 
سرپرست ریاست جمهوری، یک دولتمرد 
قابل اعتماد و اتکا برای پیشبرد امور کشور 

بوده است.
 

تشکر رهبر انقلاب از مخبر
رهبر معظم انقاب در بخشی از پیام 
تسلیت به مناسبت شهادت آیت‌الله 
رئیسی، وظیفه‌ای را برای مخبر تعیین 
کردند. ایشان فرمودند: »جناب آقای 
مخبر طبق اصل ۱۳۱ قانون اساسی در 
مقام مدیریت قوه‌ مجریه قرار می‌گیرد 
و موظف است به همراهی رؤسای قوای 
مقننه و قضائیه ترتیبی دهند که ظرف 
حداکثر پنجاه روز رئیس‌جمهور جدید 
انتخاب شود.« شواهد حاکی است که 
این مأموریت از سوی مخبر به‌خوبی 
انجام پذیرفته است و همین سبب تشکر 
رهبر انقاب از وی در دیدار اعضای هیأت 
دولت بود. رهبر معظم انقاب در این 
دیدار، پس از قدردانی از وزرا به سبب 
همکاری خوب با شهید آیت‌الله رئیسی، 
اظهار کردند: »بخصوص از شخص آقای 
مخبر من بایستی تشکر ویژه بکنم؛ هم 
به خاطر همکاری‌شان با آقای رئیسی 
در طول این سه سال... و هم برای 
این چهل پنجاه روز اخیر که ایشان در 
موضع »سرپرست ریاست جمهوری« حقّاً 
و انصافاً خیلی خوب کار کردند، خوب 
تاش کردند، کارها را دنبال گرفتند، 
دنبال کردند. اینکه گفته شده بود »تا روز 
آخر، همه‌ کارها انجام بگیرد« را ایشان به 

معنای واقعی کلمه جدی گرفتند.«
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در جلسه هیأت امنای صندوق توسعه ملی صورت گرفت

تصویب شیوه‌نامه وصول مطالبات صندوق توسعه ملی

جلسه هیأت امنای صندوق توسعه ملی ظهر دیروز به ریاست محمد مخبر 
و با حضور سایر اعضا برگزار شد.

در این جلسه ضمن تجلیل از مقام شهدای دولت، رئیس هیأت عامل 
صندوق توسعه ملی، گزارشی از عملکرد این صندوق و سه شرکت 

زیرمجموعه را ارائه کرد.
‎اولین مصوبه جلسه دیروز تأکید بر تداوم‌ استفاده از شیوه‌نامه‌های وصول 
مطالبات صندوق توسعه ملى و سرمایه‌گذاری داخلی صندوق به عنوان دو 
یادگار شهید رئیسی بود و مقرر شد در جلسه هیأت امنای بعدی گزارش 
اجرای آنها ارائه شود. ‎همچنین بودجه مورد نیاز برای تکمیل سامانه 
اطلاعاتی-عملیاتی صندوق توسعه ملی تصویب و مقرر گردید مراحل 
تکمیل این سامانه اجرایی شود. در این جلسه همچنین اختیارات تمدید 
سپرده‌‌گذاری‌‌های ارزی به هیأت عامل صندوق توسعه ملی تفویض شد.
گزارش عملکرد صندوق توسعه ملی نشان می‌دهد که صندوق در این سه 
سال 5/7 میلیارد دلار طرح تأمین مالی تعهدی برای واحدهای تولیدی‌ بخش 
خصوصی و بیش از ۱۶ میلیارد دلار قراردادهای تأمین مالی در دست اجرا دارد.
ورودی منابع صندوق توسعه ملی در سه سال گذشته بالغ بر ۲۸ میلیارد 

دلار بوده است.

افتتاح ساختمان سازمان ملی هوش مصنوعی از سوی مخبر
»سازمان ملی هوش مصنوعی« با حضور سرپرست ریاست جمهوری و معاون 
علمی رئیس‌جمهور سه‌شنبه، ۱۹ تیر افتتاح شد. به گزارش ایسنا، نهم 
دی ماه ۱۴۰۲ بود که آیت‌الله رئیسی، رئیس‌جمهور شهید و رئیس شورای 
عالی انقاب فرهنگی مصوبه »نهایی‌سازی و تصویب سند ملی هوش 
مصنوعی جمهوری اسامی ایران« را ابلاغ کرد که بر اساس آن ستاد علم و 
فناوری دبیرخانه شورا مأموریت یافت این سند را با همکاری وزارتخانه‌ها و 
دستگاه‌های اجرایی ذینفع و با استفاده از ظرفیت دانشگاه‌ها و پژوهشگاه‌ها 
تدوین کند. ۱۲ تیرماه سال‌جاری نیز محمد مخبر، سرپرست ریاست 
جمهوری و شورای عالی انقلاب فرهنگی ماده واحده »تشکیل شورای ملی 
راهبری و تأسیس سازمان ملی هوش مصنوعی« مصوب جلسه ۹۰۱ مورخ ۲۹ 

خردادماه ۱۴۰۳ این شورا را برای اجرا ابلاغ کرد.

سخنگوی شورای نگهبان:

مدیر قوه مجریه تا روز تنفیذ، معاون اول است
هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان در گفت‌وگو با ایرنا با بیان 
اینکه »مسئولیت شورای ۳ نفره قیدشده در اصل ۱۳۱ قانون اساسی با برگزاری 
انتخابات ریاست جمهوری به پایان رسید«، اعلام کرد: با توجه به اینکه بر 
اساس قانون انتخابات دوره ۴ ساله ریاست جمهوری از زمان تنفیذ حکم 
رئیس جمهوری توسط رهبر انقلاب آغاز می‌شود، تا روز تنفیذ معاون اول 

رئیس‌جمهور مدیریت قوه مجریه را بر عهده دارد.

به ریاست معاون اجرایی مجلس

جلسه هماهنگی برگزاری »مراسم تحلیف 
رئیس‌جمهور« تشکیل شد

جلسه هماهنگی کمیته‌ بین‌الملل ستاد برگزاری مراسم تحلیف چهاردهمین 
دوره ریاست‌جمهوری در مجلس شورای اسلامی تشکیل شد.

به گزارش ایرنا، کمیته بین‌الملل ستاد برگزاری مراسم تحلیف چهاردهمین 
دوره ریاست‌جمهوری دیروز سه‌شنبه )۱۹ تیرماه( به ریاست علیرضا شریفی، 
معاون اجرایی مجلس شورای اسامی و با حضور مدیران وزارت خارجه و 
تشریفات نهاد ریاست‌جمهوری و نماینده‌ای از سوی رئیس‌جمهور منتخب 
تشکیل شد. در این جلسه، هماهنگی برای دعوت میهمان‌های خارجی در 

سطوح عالی پارلمانی و بین‌المللی صورت گرفت.
مراسم تحلیف رئیس‌جمهور پس از مراسم تنفیذ حکم رئیس‌جمهور از 
سوی مقام معظم رهبری و با حضور رئیس دیوان عالی کشور، اعضای شورای 
نگهبان قانون اساسی، رئیس قوه قضائیه و سایر مقامات کشوری و لشکری 
در مجلس شورای اسامی برگزار می‌شود و طی آن رئیس‌جمهور منتخب 
بر اساس اصل ۱۲۱ قانون اساسی سوگند یاد می‌کند که همه استعداد و 
صلاحیت خویش را در راه ایفای مسئولیت‌هایی که بر عهده گرفته است، 

به کار گیرد و در پایان سوگندنامه را امضا می‌کند.
پیش از این مجتبی یوسفی در گفت‌و‌گو با ایرنا از احتمال برگزاری مراسم 

تحلیف رئیس جمهور در روزهای ۱۴ یا ۱۵ مردادماه خبر داده بود.
پس از مراسم تحلیف، رئیس جمهور منتخب ۱۵ روز فرصت خواهد داشت 
تا وزرای پیشنهادی خود را برای کسب رأی اعتماد به مجلس معرفی کند و 
در نتیجه جلسات مجلس برای بررسی صلاحیت برای اعتماد به وزرا در 

شهریور برگزار خواهد شد.

گزارش

ادامه فعالیت دولت تا آخرین ساعت
پس از شهادت آیت‌الله رئیسی، نخستین 
مأموریت و مسئولیت محمد مخبر، هدایت 
و مدیریت دولت بود؛ این امر صرفاً به 
معنای تصدی این صندلی یا ارتقا از معاون 
اولی به سمت سرپرستی ریاست جمهوری 
نبود، بلکه او علاوه بر اداره دولت به بهترین 
نحو، اجازه توقف فعالیت، کارها، طرح‌ها 
و برنامه‌های آن را نداد. در روزهای پس 
از شهادت رئیس‌جمهور، همه جلسات، 
اعم از هیأت دولت، شورای اقتصاد و 
شورای‌عالی انقاب فرهنگی، همگی با 
قوت و قدرت گذشته برگزار و مطابق 
دستورالعمل‌ها و شیوه‌نامه‌های موجود، 
تصمیمات مقتضی در هر حوزه‌ای اتخاذ 
شد. این در حالی بود که در این مدت 
هیچ اظهارنظر، واکنش یا سخن حاشیه‌ای 
از سرپرست ریاست جمهوری شنیده نشد. 
هر چند مخبر تا پیش از این هم مرد دور 
از حاشیه دولت بود، اما این امر در دوران 
سرپرستی ریاست جمهوری فزونی گرفت 
و او کاماً همه ظرفیت‌های خود را برای 
ایفای یک نقش ملی در چهارچوب‌های 
کلان جمهوری اسامی ایران به کار گرفت. 
برگزاری جلسه هیأت امنای صندوق توسعه 
ملی، جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی 
مجازی،  فضای  شورای‌عالی  دولت، 
شورای‌عالی اشتغال و بازدید ستادی از وزارت 
جهادکشاورزی؛ همگی بیانگر آن است که 
معاون اول سابق رئیس‌جمهور، در غیاب 
رئیس‌جمهور فقید، همه مسئولیت‌ها، 
کارها و اقدامات وی را با قدرت دنبال کرد.

افتتاح طرح‌ها و پیگیری پروژه‌های 
کلان

کار مخبر در این مدت فقط حضور در 
جلسات نبود. وی علاوه بر افتتاح چندین 
پروژه در چند استان کشور، پروژه‌ها و 
برنامه‌های کلان کشور را نیز دنبال کرد. 
به عنوان مثال، بررسی و موافقت با 11 
درخواست وزارتخانه‌های نیرو، نفت، 
صنعت، معدن و تجارت، کشور و فرهنگ 
و ارشاد اسلامی در جلسه 30 خرداد شورای 
اقتصاد، برگزاری چهارمین جلسه شورای 
اقتصاد در سال‌جاری در 17 تیرماه و تصویب 
چهار پیشنهاد احداث نیروگاه برقابی، سد 
و نیروگاه بختیاری و توسعه نیروگاه گتوند از 
سوی وزیر نیرو از جمله این موارد است. 
این جلسات و مصوبات نشان می‌دهد که 
نیازهای راهبردی و کلان کشور که معطوف 
به تأمین نیازهای آینده است، در این 
مدت متوقف نشد یا مثلاً کارها به آینده‌ای 
نامعلوم محول نشد. ضمن اینکه در همین 
مدت، طرح‌های عمرانی مهمی، با سفر 
مخبر به استان‌های مختلف به بهره‌برداری 
رسید. خط آهن راهبردی و کریدوری 
رشت-کاسپین در بندر انزلی، بهره‌برداری 
و آغاز عملیات اجرایی 109 طرح سفر 
رئیس جمهور شهید به خراسان رضوی 
و نیز بهره‌برداری از 10 هزار و 477 واحد 
مسکونی طرح نهضت ملی مسکن در این 
استان، افتتاح 28طرح آب و برق و 3 طرح 
نفت و گاز در سیستان و بلوچستان، افتتاح 
42 طرح آب و برق در استان‌های اردبیل، 
کرمان، هرمزگان، مرکزی و جهادآب‌رسانی 
به 814 روستای کشور، افتتاح و واگذاری 
بیش از 118 هزار واحد مسکونی و زمین 
رایگان به متقاضیان نهضت ملی مسکن 

در سراسر کشور و افتتاح 17 طرح بزرگ 
صنعت نفت از جمله طرح‌های افتتاح 
شده در روزهای پس از شهادت آیت‌الله 
رئیسی است. این افتتاح‌ها هم به این 
معنی است که در دوران سرپرستی ریاست 
جمهوری محمد مخبر، کارها و برنامه‌های 
دولت سیزدهم بدون حتی یک روز و 
ساعت توقف، دنبال شد و این مأموریتی 

بود که مخبر بخوبی دنبال کرد.

پیگیری مبادلات و تفاهمنامه‌های 
خارجی

در 50 روز گذشته محمد مخبر مبادلات و 
رایزنی‌ها با کشورهای مختلف را به قوت 
سابق ادامه داد. این امر به گونه‌ای بود که 
نه فقط ایران، بلکه کشورهای دیگر نیز این 
واقعیت را پذیرفته بودند که به رغم شهادت 
برنامه‌های سیاست  رئیسی،  آیت‌الله 
خارجی دولت سیزدهم با شتاب سابق 
ادامه می‌یابد. امضای تفاهمنامه انتقال 
گاز روسیه به ایران که اقدامی راهبردی در 
سطح منطقه محسوب می‌شود، حضور در 
بیست و چهارمین نشست سران سازمان 
همکاری اقتصادی شانگهای و رایزنی با سران 
جهان همچون روسیه و چین در حاشیه این 
اجلاس و تماس یا دیدار با سران منطقه‌ای 
و دیگر کشورها، از دیگر تحولات سیاست 

خارجی در هفته‌های اخیر است.

اذعان دوست و دشمن به برگزاری 
خوب انتخابات

برگزاری انتخابات عادلانه، شفاف و سالم 
مهم‌ترین اقدام و چه بسا اقدام تاریخی 
محمد مخبر بود. به رغم نقش آفرینی 
همه دولتمردان، اما واقعیت این است که 
رئیس دولت نقش برجسته‌ای در این زمینه 
دارد و این نقشی بود که در غیاب شهید 
رئیسی برعهده سرپرست ریاست جمهوری 
بود. ابلاغ بخشنامه یا تذکر به بخش‌های 
مختلف دولت مبنی بر دخالت نکردن 
مالی یا سیاسی در انتخابات، ایجاد شرایط 
مساوی برای همه طرف‌های انتخاباتی، 
نظارت بر روند انتخابات و بسیج همه 
ارکان دولت برای اجرای دقیق قوانین 
از دستاوردهای مهم مخبر در این زمینه 
است. این امر به گونه‌ای است که علاوه 
بر موافقان، بسیاری از ناظران آگاه منتقد 
نیز بر نقش مثبت مخبر صحه گذاشته و 

آن را ستوده‌اند.

دولت مرد خدمتگزار
9 خردادماه در حاشیه جلسه دولت، 
خبرنگاران از محمد مخبر پرسیدند که آیا 
در انتخابات ثبت نام می‌کنید؟ او صریح و 
البته با زبان مردم پاسخ داد: »ما که داریم 
حمالی می‌کنیم، این حرف‌ها چیه؟« 50 
روز گذشته نشان داد که مخبر در این مدت 
تنها بر یک چیز تمرکز کرد؛ خدمتگزاری. 
او نه سودای قدرت داشت، نه سودای 
تبلیغات و خریدن اعتبار سیاسی. فقط 
خواست تا میراث رئیس جمهور شهید را 
دقیق و بی‌عیب به دولت بعد تحویل دهد 
و این میراث چیزی نیست جز خدمتگزاری 
صادقانه و اجرای مر قانون، برای مردم و 
برای کشور. همین امر است که از محمد 
مخبر یک دولتمرد ساخته است، یک 
دولتمرد خدمتگزار که موافق و مخالف به 

کارآمدی او اعتراف دارند.

 
رئیس قوه قضائیه بر آمادگی این 
قوه برای همکاری با رئیس جمهور 
منتخب در جهت گسترش عدالت 
اجتماعی تأکید کرد. روز گذشته و 
در ادامه دیدارهای مقامات کشور با 
دکتر مسعود پزشکیان، حجت الاسلام 
غلامحسین محسنی‌اژه‌ای رئیس دستگاه 
قضا با حضور در دفتر رئیس جمهور 
منتخب ضمن تبریک مجدد انتخاب 
وی از سوی مردم، گفت: وظیفه همه 
ما کارگزاران نظام اسامی این است که 
با همدلی و هم‌افزایی و استفاده از همه 
استعدادها و ظرفیت‌ها، در راستای حل 
مسائل و تحقق انتظارات به حق مردم 
و آرمان‌های متعالی و عدالت‌خواهانه 

انقلاب اسامی تاش کنیم.
محسنی‌اژه‌ای در ادامه اظهار داشت: قوه 
قضائیه در چهارچوب پیاده‌سازی اهداف 
بیانیه گام دوم انقلاب، اجرای سیاست‌های 
کلی ابلاغی و در راستای هم‌گرایی 
قوا جهت گسترش عدالت اجتماعی 
آماده همکاری با دولت منتخب است. 
پزشکیان نیز در این دیدار ضمن تشکر 
از رئیس قوه قضائیه بر عزم خود برای 
به کارگیری همه ظرفیت‌ها و همکاری 
با سایر دست‌اندرکاران و کارگزاران نظام 
برای رسیدگی به مشکلات مردم و بهبود 
وضعیت اقتصاد کشور و نیز مبارزه جدی 
با فساد تأکید کرد. همزمان با این دیدار 

و گفت‌و‌گو، حجت‌الاسام محمد جعفر 
منتظری رئیس دیوان عالی کشور هم 
در جلسه هیأت عمومی این دیوان طی 
سخنانی اظهار داشت: همانگونه که 
در مناظرات ملاحظه کردید وی بیش 
از دیگران به آیات شریفه قرآن کریم و 
فرازهایی از کلام امیرالمؤمنین علی)ع( 
در نهج‌البلاغه اشاره کرد و ما نیز وظیفه 
داریم از کسی که در این مسیر حرکت 
می‌کند و در مسیر روشن انقلاب، اسلام، 
ولایت و پیاده کردن اهدافی که در اسناد 
بالادستی و در قوانین آمده است و با هر 
سلیقه‌ای که باشد حمایت و کمک کنیم.

دیدار دبیر شعام با پزشکیان
دبیر شورای عالی امنیت ملی نیز 
روز گذشته با حضور در دفتر رئیس 
جمهور منتخب با دکتر پزشکیان دیدار 
کرد. پزشکیان در این دیدار بر اهمیت 
ارائه مشاوره‌های کارشناسی و دقیق از 
سوی این دبیرخانه برای اتخاذ بهترین 
تصمیمات در سطوح عالی نظام تأکید 
کرد. به گزارش ایرنا، علی‌اکبر احمدیان 
نیز در سخنانی انتخاب پزشکیان را 
به عنوان یکی از یادگاران دوران دفاع 
مقدس و همرزم شهدای والامقام آن 
دوران، از سوی ملت شهیدپرور ایران 
اسامی سرمایه‌ای برای تحقق اهداف 
و منافع کشور و رفع مشکلات مردم 
دانست و افزود: دبیرخانه شورای‌عالی 
امنیت ملی تمامی ظرفیت‌های خود 
را برای مساعدت صادقانه در این مسیر 

به کار خواهد گرفت.

قدردانی پزشکیان از رئیس 
رسانه‌ملی

»پیمان جبلی« رئیس سازمان صدا 
و سیما نیز از مسئولانی بود که روز 
گذشته با رئیس جمهور منتخب 
مردم دیدار کرد. پزشکیان در این 
دیدار ضمن قدردانی از تلاش‌های 
همه دست‌اندرکاران صداوسیما در 
ایام انتخابات، بر اهمیت اطلاع‌رسانی 
شفاف و مسئولانه این سازمان به جامعه 
و ایفای نقش در انتقال صحیح مطالبات، 
خواسته‌ها و انتقادات مردم به مسئولان 
تلاش‌های  متقابل  انعکاس  نیز  و 
دولتمردان تأکید کرد. در مقابل جبلی 
هم با تصریح اینکه سازمان صدا و سیما 
در راستای وظیفه ذاتی، ملی و انقلابی، به 
عنوان رسانه ملی همه تلاش خود را برای 
رقابتی کردن فضای انتخابات و ایجاد 
شور و نشاط در جامعه به کار گرفت، 
گفت: رسانه ملی پس از این نیز آماده 
همکاری با جنابعالی و دولت محترم‌تان 
در راستای خدمت به ملت ایران است.
گفتنی است که در ادامه ارسال 
انتخاب مسعود  پیام‌های تبریک 
پزشکیان به عنوان هشتمین رئیس 
ایران،  جمهور جمهوری اسامی 
حجت‌الاسام حاج علی اکبری رئیس 
شورای سیاستگذاری ائمه جمعه و 
همایون سامه‌یح نماینده جامعه 
شخصیت‌هایی  جمله  از  کلیمیان 
بودند که در پیام‌های خود برای 
چهاردهمین رئیس‌جمهور ایران آرزوی 

کردند. موفقیت 

در جریان دیدارهای مقامات کشور با رئیس جمهور منتخب مطرح شد

آذری جهرمی، 
با تکذیب 

شایعات درباره 
نحوه  انتخاب 

وزرای کابینه 
چهاردهم 

نوشت: 
اخباری که 

درباره ترکیب 
شوراهایی 

مثل شورای 
سیاستگذاری 

دولت 
چهاردهم 
دست به 

دست 
می‌چرخد 
همه فیک 

است و روال 
شفاف و مدل 
علمی انتخاب 

وزرا بزودی 
اعلام خواهد 

شد

دولت منتخب

تکذیب تشکیل شورای انتصابات 
دولت چهاردهم

برخی  که  حالی  در  و  گذشته  روز 
ی  شکل‌گیر ز ا ی  خبر ی  ل‌ها نا کا
یک شورای سیاستگذاری با حضور 
چهره‌هایی همچون محمدجواد ظریف، 
علی ربیعی، علی طیب‌نیا، سیدرضا 
صالحی امیری و محمدرضا عارف برای 
تصمیم‌گیری درباره انتخاب وزرای کابینه 
چهاردهم خبر می‌دادند این خبر از 
سوی یکی از اعضای اصلی ستاد دکتر 
پزشکیان تکذیب شد. محمد جواد 
آذری جهرمی، عضو ارشد ستاد انتخاباتی 
رئیس جمهور منتخب در این باره در 
حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: »از دیروز اخباری توسط 
برخی چهره‌های شناخته شده رسانه‌ای 
درباره ترکیب شوراهایی مثل شورای 
سیاستگذاری دولت چهاردهم یا شورای 
انتصابات، دست به دست می‌چرخد که 
همه فیک است و روال شفاف و مدل 
علمی و بروز انتخاب وزرا توسط رئیس 
جمهور منتخب بزودی اعام خواهد 
شد.« وی با بیان اینکه »چرا این اخبار 
دست به دست می‌شود؟ عده‌ای از 
شوق خدمت! حاضرند هر وعده‌ای 
به هر کسی بدهند تا مثلاً وزیر شوند. 
عده‌ای هم طالب این وعده‌هایند 
و امروز روز کاسبی آنهاست. لذا با 

خبرسازی و اتصال این دو گروه به هم، 
این بازار مکاره فاسد شکل می‌گیرد«، از 
اصحاب رسانه خواست با بازنشر اخبار 
جعلی، آجر و ملات این فساد نباشند.

  
توصیه‌ها به پزشکیان برای تشکیل 

کابینه جوان
مروری بر اظهارات متعدد فعالان 
سیاسی، نمایندگان مجلس و چهره‌های 
مورد اقبال مردم در رسانه‌های مختلف 
از یک ترجیع بند مشترک حکایت دارد و 
آن انتخاب نیروهای جوان توانمند برای 
حضور در کابینه و اجتناب از سپردن کار 
وزارت به چهره‌هایی است که انرژی 
و انگیزه برای فعالیت فوق‌العاده را 
آنچنان که نیاز این روزهای ایران 
است ندارند. از جمله صریح‌ترین 
این توصیه‌ها نظر عبدالله رمضان‌زاده، 
فعال سیاسی اصلاح‌طلب و سخنگوی 
دولت‌های هفتم و هشتم بود که در 
حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی 
ایکس با بیان اینکه »پیرمردهایی مثل 
من، که هر یک در دولت‌های گذشته 
نقشی داشته‌ایم، در وضع نابسامان 
کنونی کشور قاصر یا مقصر بوده‌ایم«، 
تأکید کرد: اکنون دور و بر پزشکیان را 
شلوغ نکنیم و بگذاریم خود او، با نسلی 
جدید از جوانان و زنان امید را در دل 
مردم برای سامان امور، زنده نگه دارد.
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»ایران« نقش اثرگذار محمد مخبر در پیشبرد دولت و مدیریت تراز او 

را در روزهای فقدان رئیس‌جمهور شهید بازخوانی می‌کند

 دولتمرد دولتمرد

همکاری قوه قضائیه با دولت چهاردهم برای تحقق عدالت اجتماعی


